26 **H**oc. Quomiam hec febris pestilencia symonie/est valde ex  
 ceptabilis et nimis copiosa videtur 7 q 1 accepit inter alia vicia plus  
 respiciens in iram dei no corrupit adeo 7 q 1 quibusdam/Symonia  
 ra em heresis ante omnes hereses pullulavit 7 q 1 cu liqat na vesi  
 m de tes. et symon magis in nouo pntapue sine symonie 7 q 1 q  
 studet et quibus ab omi spe mali magis tunc a spe symonie absta  
 nendum est cu cautela em omis suspicio symonie vitanda 7 q 3  
 si quis obiterit qd curio magis hanc matiam excedo/accepit  
 dicta be tho. Auertentis cotrad licitid sit dare et acapere pecunia  
 p spiritualibus actibus. Et p illud q dicit 7 q 1 quidam mirabilis gratie  
 conspice tribuit magis quibus vel quibusdam pmys veniendi penite  
 debent. sed omia huius spualia p mirabilem gram tribunt/ergo  
 non licet a questibus vel pmys veniendi aduiges pnt sacramenta  
 spualia dicit q spualem gram conferit hta etia quedam alia dicit  
 spualia q spualia gra pcedit et ad eandispanit/ tunc p homi mis  
 terid ex hibent quos o3 aplo sustentat/ tunc spualia admistrant/ p m  
 illud q ad cor. 9. Quis militat suis stipendijs vna q/ quis pastis gregis  
 et delacte gregis non manducat/ et id vendit quod spuale e/ m  
 huius actibus aut eme symonia e/ Sed acapere aut dare aliq p pnto  
 tate mstramau spualia p dmi ordinaas etie/ et consuetudine appa  
 tam licitid e/ hta tunc q desit mteno empore et vendicore/ et q  
 ab in vicijs non exigat/ p substraco spualiu que p ex hibenda/  
 hec em hrent qdam vendicore spem/ Gracie aut spualibus pnt ex  
 hibitis licite pnt statuta et consuetate oblatioes/ aut quicunq alij pro  
 uentis exigi a volentibus et valentibus sicut/ aucte supris mtenente  
 hostis patet q dicit qd sup mtheam/ munera quedam sponte  
 exhibebant bonis pphetis ad sustentaco apas suo quasi ad e  
 mendid p hve cosim quem ut dicit pseudo pphē recor quebant  
 ad questid/ huius patet q non em regni celo/ nam clou qe  
 quidam dant paupibus vt oracoind ab ipis suffragia impetrent/ no  
 eo tenore dant/ quasi mtendentes oroco emere/ sed p gratitud be

nescientia paupū aīas puocant/ad hoc q̄ p̄ eis gratis et exaritate  
 orent/ dñy ipis etiā predicantibz temporalia debent/ ad sustentatoz  
 predicantū/ non ad emendū pdicatiois verbū/ vñd sup id ) ad thyo  
 4/ Qui hñ p̄ sint p̄bit ) dicit glo nūtat̄ e accipere/ vñd vñd  
 caritat̄ e p̄bit non tamē venale est ewangelū ut p̄ hys pdicet̄ p̄  
 ei sic vendit̄ magnam rem vilipendit̄ p̄ccas/ Sūt etiā aliq̄ t̄palia  
 dant̄ dñi laudantibz/ et mcelebratōe officij ecclesiasticū/ sine p̄ vñd  
 sine p̄ mortuis/ non quasi p̄ccatū/ sed quasi sustentatiois stipendū/ et  
 eo etiā tenore impressōibz faciendis in aliquo finē/ aliq̄ dōre re  
 p̄nt̄ Si aut̄ hñq̄ pacto mēvemente fiant/ aut etiā cū mēntōe  
 emptōis vel venditōis symoniacū esset/ vñd illicita est ordmatio  
 aliqua etiā statueret̄/ q̄ non fiet p̄ccatū in finē alicz m̄  
 soluet certam p̄ccatū q̄ntitatē/ Quia p̄ tale statū p̄cludet̄ via  
 gratis officij pietatis aliquibz impendendi/ q̄ magis aut̄ licita esset  
 ordmatio q̄ statueret̄/ q̄ omnibz certā dōtāz dantibz talis honor coh  
 beret̄/ q̄ p̄ hoc non p̄cludetur via alijs cohberendi/ et p̄ma ordmatio  
 hñ sp̄m exactionis/ q̄a vñd hñ sp̄m gratuite reppensationis/ p̄terea  
 patet de aduocacōe/ an vendat p̄ccatū in sād/ p̄ m̄grō stolaz  
 p̄ccatū/ et de plato an liceat accipere p̄ vñd sue sp̄ualis p̄ccatū/ p̄nta  
 p̄ccatōis vel dispensacōe/ vel aliquo hñq̄ q̄ dicit bea t̄ho. q̄ alle  
 cui ḡmēt̄ sp̄ualis p̄ccatū ex officio/ obligat̄ ad vñd p̄ccatū sibi ḡmēt̄  
 in sp̄ualid dispensacōe/ q̄ statuta stipendia hñ ex redditibz ecclesi  
 asticis/ Et ad si accipet aliq̄ p̄ vñd sp̄ualis p̄ccatū non intelligit̄  
 locare opas suas/ quas ex debito suscepti officij debet impedire/ sed  
 intelligit̄ vendē vñd sp̄ualis gr̄e vñd/ et p̄ter hoc non licet  
 p̄ quacūq̄ dispensacōe aliq̄ accipere/ neq̄ etiā p̄ hoc q̄ suas vias  
 amittat/ neq̄ p̄ hoc q̄ suos subditos corrigat/ vel corrigendo desistat/  
 licet tamē eis accipere p̄ccatōes/ quando subditos corrigant nō  
 quasi p̄ccatū correctōis/ sed q̄ debent stipendū/ Ille aut̄ qui hñ  
 suam nō suscipit cū hoc officij ex quo obligat̄ alijs vñd sue m̄  
 p̄ccatū/ Et id licet p̄ccatū sue dōctine vel q̄silij accipere/ nō quasi

vite aut suam vendens sed quasi opas suas latans Si aut ex officio ad hoc tenet intelligeret apam vitatem vendit unde grauter peccat sicut patet in illis qui in statu maliquibus eccles ad docendo dicos eccle et alios paupes p quo ab eccle bñ factū accipiunt saquibus non licet eis aliq accipere nec ad hoc q doceant nec ad hoc q aliqua festa faciant vel ptermittat Ceterū q religio est status spūalis p fctōis qd tūto q ingressū religionis nō licet aliq cogere nec accipere quasi pcedit licet tamē si monasteriū sit tenuē q nō sufficiat ad tot personas nutendas gratis quidem ingressum monasterij cohibet sed accipere aliq p victu persone q in monastio fuerit recipienda si ad hoc monasteriū non sufficiat opes Sicut ecclā licitū ē si ppter deuotāte aliq aliq ad monasteriū dicit largas dātas faciendū ut facilius in monastio accipiat sicut ecclā licitū ē ex aliq p uotatē ad deuotū monasterij p spūalia bñficia sicut ad hoc melius ad monasterij ingressū licet nō sit licitū aliq opactō dare vel recipere p ingressū monastio ut hē 1 q 2 quā pio hęc alle qd quibus uenari possim q acade ria seu signa q mebra xpi mystica febre pestilentiali symonis sine infecta ex actibz symoniac

**2** In theorema Quia ecclā pecunia accepta p spūalibz amōis hanc pestilentialē febrem inducit agriūt aliq de agmē accidētia hū tangē de isto be tho pmo allegans p q 1 q 11 si quis ubi dicit quis corp vendidit alteri sine quo nec alter puerit nec in venditū delinquit Nullū ergo enat ecclāz vel pbendā vel aliqnod ecclāsticū Dicit amp tho q aliq p d spūalibz amōad duplici mō nō ex spūalibz dependens sicut hęc bñficia ecclā dicit ec spūalibz amōad q non opet nisi habenti officū clericale unde hūc nullo mō pnt ec sine spūalibz et ppter hoc ca nullo mō vendere licet q eis vendis intelligit ec spūalia venditōi pto

*Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover the right margin of the page.*

beneficia et vasa sacra q̄ ordinant̄ ad sacros̄ vsus vñ hñiq̄ nō  
 p̄supponit̄ spūalia sed magis ea ordme tempali p̄cedit̄ et rō  
 aliquo mō vendi p̄nt non aut̄ inq̄nt̄ p̄ spūalibz amoxa. Et  
 quibz patet q̄ licet temporalia sint p̄pter spūalia querenda et  
 sint ad ea q̄ ad finem q̄ vendē licet in chilois ordo corp̄ ad spūa  
 lia subvendicōe eadē non p̄t̄ dñp̄ vasa sacra p̄ spūalibz anoxa  
 sicut finis eadē corp̄ consecratō vendi non p̄t̄. Tamē p̄  
 n̄titate carē et paup̄m mat̄ia corp̄ vendi p̄t̄ dñm̄ p̄missa  
 orōne p̄us frangat̄ q̄ p̄p̄ ofructōz non intelligit̄ eē vasa sac̄  
 sed p̄nt̄ metallā et rem̄t̄ta q̄ n̄t̄p̄ ofructare. Cetero q̄us  
 spūalibz anoxa q̄us patronat̄ q̄us p̄m̄genture s̄dm̄ antiquos q̄  
 ap̄i ante legem sacerdot̄ officio fingeant̄. Et eadē mō accipiendi  
 decimas p̄ spūalibus amoxe. De quibus dicit t̄ho. q̄ abrahā  
 non em̄t̄ terram consecratā vel quia eadē apud gentes loca  
 sepulture deputata vocabant̄ religiosi et ap̄e redemit̄ vxo  
 acōne. Et q̄us p̄m̄genture debebat̄ iacob q̄o diuina electō  
 sup̄ illud malact̄ n̄ iacob dilexi esau odio habui et iō esau  
 peccauit̄ p̄m̄gentia vendēs iacob aut̄ nō peccauit̄ em̄do  
 q̄ intelligit̄ sua vxoacōne redemisse p̄p̄t̄o ius p̄onatus  
 p̄p̄ vendi non p̄t̄ nec in fōdū dari sed trans̄t̄ eū vlla q̄  
 vendit̄. Ius atq̄ p̄onatus ad re venditā trans̄t̄ et in fōdū  
 gredit̄. Ius aut̄ spūale accipiendi decimas non gredit̄ laic̄  
 sed tantūmō res temporales q̄ nōt̄ decime dant̄ ut gresse p̄  
 quibusdam militibz et redim̄ p̄nt̄ dñp̄ q̄ plati ad t̄p̄e re  
 t̄nēt̄ sibi fruct̄ p̄relegend̄ quas confor̄t̄ eū tamē p̄bende  
 sui spūalibz amoxe. H̄c ita fieri debet q̄ si q̄d̄ anq̄ alicui  
 beneficū offerat̄ ob aliq̄ cam ordinauit̄ aliq̄ ad p̄b̄ strahendū  
 destructibus beneficiis confendi et impios vsq̄ dependē dīd̄ nō  
 ē illicitū. Si vero ab eo cui beneficū offert̄ accipiat̄ aliq̄  
 sibi prohibet̄ de fructibz illis beneficiis ad em̄t̄ ac p̄m̄m̄q̄ ab.

Si quis em̄t̄ q̄m̄t̄ q̄ aliq̄ accipiat̄ p̄p̄t̄o sui operacione 143  
 nō vlt̄ p̄ p̄p̄t̄a ut̄ aliq̄ abiq̄ vlt̄ p̄p̄t̄o 141 p̄nt̄  
 et p̄p̄t̄o p̄p̄t̄o collat̄ 141 q̄nd̄q̄

alia bona opera. Unde non intelligit esse minus ab obsequio et de hoc dicit Gregorius in antea registro ecclesiasticis utilitatibus deficientes etiam dignitas et remuneratio gaude. Si vero sit in honesto obsequio vel ad carnalia ordinata puta per simulas placet ad utilitatem sanguinis suis vel patrimonii sui vel ad aliam huiusmodi minus ab obsequio et symonia. Rursus dicit Gregorius si aliquis aliquod spirituale alicui conferat gratis propter consanguinitatem vel propter carnalem affectionem et quidem illicita et carnalis collatio non tamen symoniaca quia nichil ibi accipitur. Unde hoc non pertinet ad gratiam emptoris et even dicitur in quo fundatur symonia. Si tamen aliquis det beneficium contra alicui pacto vel in tenore ut comode suis sanguinis provideat est manifeste symonia dicitur sciendum quoque minus a lingua dicitur vel contra laus pertinet ad favorem humanum qui sub pretio cadit. Vel contra preces quibus acquiritur favor humanus ut gratiam obtinet et ideo si quis propter ad hoc intendit symoniam committit. Videtur autem ad hoc propter intendere qui preces pro indignis porrectas exaudit. Unde apostolus factum symoniam. Si autem preces pro digno porrigantur ipsum factum non est symoniaca quia sub est debita causa. Quia illi pro quo preces porriguntur spirituale aliquid offerat propter tamen esse symoniam in intentione si non intendat ad dignitatem persone sed ad favorem humanum. Cetero si aliquis pro se rogat ut obtineat curam animarum contra presumptionem reddi indignis et sic preces sunt indignas ut dicit Gregorius. Et archidiaconi aliquis si fuerit indignus pro se beneficium ecclesiasticum petat sine cura animarum plures alii tamen pro nam tamen recipere pro spirituali aliquid committit symoniam. Quia quos constituit. Etiam pro carnales preces committit symoniam. Quia si non est et se dicitur quod indigno tamen preces funde non est symonia. Quia latorem. Sane ille prelati symoniam committit quia non in modo pro sed minus favoris ordine vel beneficium turbat. Quia si non. Ille autem prelati symoniam fugit qui manus tuas ab omni munere coarctat. Quia si non est et se. Porro dare aliquod minus pro prebenda vel dignitate est graviter peccare. Quia 46 pro toto.

ep̄o vel dīco de rebus p̄p̄is vel acquisit̄ testat̄ 12 q 1 ep̄i s̄ non  
 licet eis de rebus eccl̄e p̄aut de agris vel frugibz sine deoblatōibz  
 sine de quibusvis alijs testat̄ 12 q 2 ep̄i et q 2 p̄ totū q 4  
 nulli d̄p̄ d̄m̄p̄ si dīco intestat̄ decessit quibom̄s acquisit̄ p̄  
 eccl̄am succedit eccl̄a sed in alijs succedit consanguineis sc̄dm̄ h̄m̄  
 ord̄mem alijs deficientibz succedit eccl̄a 24 q 1 si et et ep̄ de  
 succ̄ ab intestat̄ c 1 et cas̄ cū dīct̄ in fi h̄m̄ c q dīct̄ bana p̄a  
 dīct̄ p̄ decedent̄ ab intestat̄ si non h̄nt filios vel nepotes s̄nt  
 eccl̄a p̄ in quibz m̄strant̄ 12 q 3 quicūqz et q 11 c vlt̄ et  
 q 2 ep̄ q filios et in testamento semper op̄us op̄uand̄ e p̄ uno  
 filioz 13 q 2 si quis irasit̄ s̄ aliquis queret̄ quid fiet si nesc̄  
 si res fuerint eccl̄e vel p̄p̄one dīct̄ q om̄ia p̄sumit̄ ee eccl̄e  
 nisi p̄hibet̄ gratiā Si tamē constat̄ eū habuisse res q non  
 erant eccl̄e sed p̄p̄one et dubit̄ que vel quante res p̄sumit̄  
 p̄ eo qui e in possessione rei de qua e qd̄ Unde i p̄ mortem  
 eccl̄a movem̄ in possessione Inhibet̄ p̄bato heredit̄ et si heredes  
 p̄ in possessione p̄babit̄ eccl̄a ar 12 q 1 c 1 et 44 c 1 in fi Si  
 aut̄ fuerint res confise tūc p̄ dubit̄ an si dīco habuerit  
 alij p̄p̄ p̄sumit̄ p̄c̄na et totū sibi vendicat̄ ar 12 q 3 et de  
 ff̄ de rebz di l̄ cum bz Si nō certū sit q dīco habuit̄ aq̄ sed  
 nesc̄ q̄ vel quā dīct̄ quidam q tūc locū h̄c dist̄m̄to op̄  
 c 1 2 s̄ h̄o non placet̄ alijs q dīct̄ q ita dist̄m̄to fieri  
 debet̄ nec mirū quia iusticia com̄it̄qz distribuit̄ quod s̄nt̄ est  
 si ergo dīco h̄t res p̄p̄as eo herede donatōe vel industria ac  
 quisitas q̄ nō deberet̄ sibi applicā p̄c̄io q̄ cū ḡtingeret̄  
 sc̄dm̄ verisim̄l̄m̄ estimatōem Nōm̄e queso h̄m̄ fides m̄lt̄ dīcoz  
 p̄p̄os p̄testam̄ta p̄dicant̄ Eccl̄a non solū illi p̄dicant̄ p̄  
 testam̄ta p̄p̄om̄y op̄i/verū eccl̄a h̄y qui bona eccl̄a p̄ con  
 sumit̄ in usus illicitos p̄raptors censendi s̄ p̄pter quod  
 Rayd̄ inquit̄ Clerici qui consanguineis aut̄ pot̄entibz d̄m̄t̄ibz  
 m̄et̄ibz h̄ystombz et p̄tibz bona eccl̄a paup̄ibz debita tribut̄

raptos sunt. Et q̄q̄ habent paup̄id est 10 q̄ 1 ca si. Nam  
paup̄ibus debentur. Unde tales diti tenent̄ ad restitucōz om̄  
paup̄ibz ut in utilitatem eccl̄e 12 q̄ 2 gl̄ia et c et si illi &  
peccant mortalit̄ non solum q̄ paup̄ibz subtrahunt sed eccl̄a q̄  
tunc p̄p̄is confect̄ 86 s̄ q̄ venacibus et c donata  
Et q̄ dicit̄ est de sanguine intelligendū ē p̄ s̄ id q̄ dicit̄  
eis nō ut paup̄ibz sed ultra statū ḡditus eoz. Sane hec  
que dicta sūt confirmant̄ p̄ be. th̄o. 2. 2. Qui dicit̄ si distm̄ta  
sunt bona q̄ debentur in usu eccl̄e vel ep̄i eodē ab h̄is q̄ sunt  
paup̄ibz et in suis et cultu eccl̄e eroganda. Et ep̄us sibi ad  
retinendū de h̄is q̄ paup̄ibz eroganda sūt vel in usu in p̄p̄is  
aut cultū d̄m̄id expendenda nō ē dubiū q̄ mortalit̄ peccat̄  
& ad restitucōz tenent̄. De h̄is aut̄ que sūt p̄p̄alit̄ suo usu  
deputata peccat̄ si in moderata sibi retineat̄ et alijs nō sub  
veniat̄ sicut requirit̄ debet̄ caritat̄. Si vero predicta b̄  
non sūt distm̄ta s̄p̄ distribucōz fidei eoz omittit̄. Et si quidē  
in modico deficiat̄ vel sup̄ habundet̄ p̄ hoc fici absq̄ bono  
fidei detrim̄to. Quia non p̄ h̄o talibz p̄ncipalit̄ accip̄e id q̄  
fici ōz. Si vero sit multū excessū nō p̄ late. Unde videt̄  
bone fidei repugnare et ad nō absq̄ p̄cto mortali. Et idē  
iudiciū ē debone alijs alijs d̄icōz ut patet̄ idē th̄o. in  
quodam quolibet. Quocirca igit̄ auaricia amoris heres̄ in eb̄ta  
in p̄ta v̄t̄s temp̄ibz in f̄at̄ in f̄at̄ et in f̄at̄ q̄ predict̄ ar  
guat̄ in nōre d̄ni amen